
R O M A N I A                                                                     

JUDEȚUL CLUJ   

CONSILIUL LOCAL HUEDIN 

 

 

    H O T Ă R Â R E 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare, si aprobarea Regulamentului de 

Ordine Interioară al Spitalului Orășernesc Huedin. 

 

Primarul oraşului Huedin, Dr. Moroşan Mircea, în baza prerogativelor prevăzute de O.U.G nr. 

57/2019. 

 Având în vedere "Regulamentul de Organizare și Funcționare"al Spitalului Orășenesc Huedin, 

înregistrat în cadrul Instituției sub nr. 9416/2019 precum și "Regulamentul de Ordine Interioară"al 

Spitalului Orășenesc Huedin, având nr. 5721/15.10.2019, înregistrat în cadrul instituției sub 

nr.9415/18.10.2019 înaintate spre verificare, avizare și aprobare și ținând seama de Hotărârea Comitetului 

Director nr.31/15.10.2019 al Spitalului orasenesc Huedin.   

              Ținând seama de referatul nr.9397/18.10.2019  înaintat de Potra Mihaela  - Anca din cadrul 

Compartimentului Resurse Umane al Primăriei orașului Huedin, prin care propune aprobarea 

Regulamentului de Organizare și Funcționare și al Regulamentului de Ordine Interioară la Spitalul 

Orășenesc Huedin. 

 Având în vedere proiectul de hotărâre nr. 9428/18.10.2019 înaintat de primar și avizat de comisia 

de cultură, culte, învățământ, sănătate la ședința din data de 21.10.2019. 

Luând în considerare prevederile art. 171, 172, 180, alin.(1) lit.d) din Legea nr.95/2006-privind 

reforma în domeniul sănătăţii, republicată, cu modificările și completările ulterioare, art.125 lit.a) și lit.b), 

art.129 alin.(2) lit.a) și alin.(3) lit.d),coroborat cu alin.(7) lit c) și art. 196, alin.1, lit.a din O.U.G nr. 

57/2019  privind Codul Administrativ 

      H O T A R A S T E 

Art.1. Se aprobă Regulamentul de Organizare și Funcționare al Spitalului Orășernesc Huedin, 

conform anexei la prezenta hotărâre. 

Art.2. Se aprobă Regulamentul de Ordine Interioară al Spitalului Orășernesc Huedin, conform 

anexei la prezenta hotărâre. 

             Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Spitalul Orasenesc Huedin. 

 

Nr.150/28.10.2019      

Consilieri total:   15 

        Consilieri prezenţi:  15 

                  Consilieri care nu au votat    1 

        Votat pentru:   14 

 

Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează Secretar General UAT, 

Farkas Marius                           Cozea Dan 

LS……………………… 


